STATUSI | SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“ Pl & Construction CO“ Sh.p.k,

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia
Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar” Pl & Construction CO“ Sh.p.k, krijohet nga ortaku dhe
Administrator i vetem i Shogerise .

Urim Hazis Pirragi i datelindjes 15.04.1979 lindur ne Maukull madhor e me zotesi juridike e
per te vepruar mbajtes i leternjoftimit me nr personal Nr. H90415128D.

NENI 2

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “ Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, si dhe nenit 32 te ligjit 9723 date 03.05.2007, “Per
Qendren Kombetare te Biznesit”, Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” ; Ligji 131/2015 per Qendren Kombetare te Biznesit.

Kjo shogeri fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar prane
Qendres Kombetare te Biznesit ne Tirane.

NENI 3

Emerimi i shogerise

Emerimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte Pl & Construction CO Sh.p.k.

Kjo shogeri e ketij lloji do te perballoje humbjet e saj deri ne vleren e kapitalit te saj
themeltar te paragitur ne kete statut.




NENI 4

Selia e shogerise

Selia e shogerise do te jete me adrese; Bulevardi Nene Tereza Pallati perballe komisariatit
nr-5 te policies kati | pare 1054 ” Kamez,

Shogeria mund te kete filjale dhe perfagesi te saj edhe ne rrethe te tjera te Republikes se
Shqiperise dhe jashte territorit te saj.

NENI 5

Objekti i Veprimtarise

Do te jete:

-Ne fushen e Ndertimit , Ndertime te ndryshme ,Civile dhe industriale, sherbime te
ndryshme ne ndertim nga te gjitha llojet.

-Import-Eksport | artikujve te ndryshem industrial,ushgimore, tregtim konfeksione te llojeve
te ndryshme, tregti automjetesh, hapja agjensive turistike, imbiliare, hapje dhe shfrytezim
hotelesh, tregtim paisje elektrike transport mallrash dhe udhetaresh.

NENI 6
Kohe zgjatja e shogerise

Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise pa afat. Ajo mund te perfundoje
veprimtarine e saj ne cdo kohe ne rastet e prishjes ose te likujdimit te shogerise.

NENI 7

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar ne shumen 100.000 leke ( Njegind mije leke),
capital i zoteruar nga ortaku i shogerise me 1 kuote ose 100 % te kapitalit me vlere 100.000
leke.

NENI 8

Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem ne rruge trashegimie.

Me vullnetin e ortakut kapitali themeltar mund te transferohet edhe personave te trete.




NENI 9

Ortaku i vetem i cili eshte themelues i kesaj shogerie me vullnetin e tij mund te shtoje
\kapitalin themeltar te shogerise ne cdo periudhe ge ai e shikon te nevojshme.

NENI 10

Administrator dhe ortak te shogerise eshte vete themeluesi Urim Hazis Pirragi

NENI 11

Asambleja e Ortakeve ka te drejte:

e Percaktimin e politikave tregtare te shoqgerise

e Ndryshimet e statusit

e Emerimi dhe shkarkimi i administratoreve

e Emerimi dhe shkarkimi i likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar

e Percaktimi i shperblimeve per administratoret, likujduesit dhe eksperteve kontabel
te autorizuar.

o Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise.

e Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.

e Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre.

e Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne precedimet e tjera ndaj
administratoreve

e Riorganizimin dhe prishjen e shogerise

e Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

e Ceshtje te tjera te parashikuara ne ligj apo ne statut

NENI 12

(Ne rast emerimi te Administratorit tjeter te kesaj shogerie)

Administratori do te kete keto te drejta e detyrime;

e Te kryej te gjitha veprimet administrative te veprimtarise tregtare te shogerise, duke
zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pergjithshme (Ortaku i
shogerise)

e Te perfagesoje shogerine tregtare

e Te kujdeset per mirembajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave
kontabel te shogerise




e Te pergatise dhe te nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i
paraqgesin keto dokumente perpara asambleve se pergjithshme per miratim.

® Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise.

® Kryen regjistrimin dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit

® Raporton para asmblese se pergjithsme ne lidhje me zbatimin e polikave tregtare
dhe realizimin e verprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e
shogerise tregtare.

® Kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

NENI 13

Per perfagesimin e shogerise perpara organeve shteterore administrative dhe
gjygesore ose te treteve, shogeria prezantohet nga ortaket e shogerise.

NENI 14

Shogeria ka vulen e vet. Forma dhe teksti percaktohen nga Asambleja e Ortakeve ne kete
rast( ortaku i vetem).

NENI 15
Bilanci dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike dhe financiare fillojne me 1 Janar dhe mbyllen me 31 Dhjetor te cdo
viti. Asambledhja e Pergjithshme cakton nje ekspert te autorizuar i cili ben bilancin e vitit
ushtrimor paraardhes me te ardhurat, fitimet dhe humbjet, te formuluara keto konforme
ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Bilanci miratohet
nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve e shogerise. Ai depozitohet ne zyren tatimore
sipas afatit ligjor.

NENI 16
Eshte kompetence e Asamblese se Pergjithshme te Shogerise (Ortakve te Vetem) te

vendose per krijimin e fondeve ng ate ardhurat neto si dhe perdorimin e tyre sipas nevojave
te tij.
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NENI 17

Kapitali i shogerise depozitohet ne llogarine e shogerise prane nje banke private ose
shteterore vendase ose te huaj ge vepron ne territorin e Shqiperise. Shogeria mund te cele

llogari bankare ne leke ose ne valute ne nje banke tjeter private apo shteterore vendase ose
te huaj, brenda dhe jashte vendit.

NENI 18
Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie i perket teresisht ortakut
te vetem te saj. Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te
kesaj shoegerie, kjo shogeri pergjigjet me kapitalin e saj.

NENI 19
Shperberja
Duke gene se ne cdo kohe per motive te ndryshme shogeria mund te ndodhet perballe
shperberjes, me vendim te ortakut te vetem vendoset per menyren e likujdimit te saj, ne
baze te ligjeve ne fuqi.
Likujdimi i shogerise mund te behet sipas rasteve te parashikuara ne ligj.

NENI 20
Per ceshtje ge nuk parashikohen e rregullohen nga ky statut, vlejne dispozitat 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , te ligjit 9723 date 03.05.2007, “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, si dhe aktet e tjera ligjore ge rregullojne kete
veprimtari.

NENI 21
Statuti u perpilua ne kater kopje me fugi te njejte ligjore te cilat do te sherbejne per tu
administruar ne organet kompetente tatimore dhe gjygesore dhe kopjet e tjera mbeten ne
dokumentacionin baze te shogerise.

ORTAKU | SHOQERISE

Urim Hazis Pjrraci




